
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2021 

 

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA UTILIZAÇÃO DA FROTA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 

ESTABELECIDAS NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA – ENTREGA PARCELADA. 

 

 HOMOLOGO o processo licitatório, nos termos da sessão de Pregão Eletrônico Nº 06/2021, Processo Nº 

32/2021, ocorrida em 31/05/2021 nos seus próprios fundamentos. 

 

 ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber: 

 

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 
Pneu 12.5/80 x 18 - 12 

Lonas - Dianteiro 
UNIDADE 05 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 1.600,00 R$ 8.000,00 

02 
Pneu 12/16.5 - 10 lonas 

- Dianteiro 
UNIDADE 05 FRACASSADO 

03 
Pneu 14.00x24 - 12 

lonas - Traseiro  
UNIDADE 13 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 3.140,00 R$ 40.820,00 

04 
Pneu 14.9 - 24 - 06 lonas 

- Dianteiro 
UNIDADE 05 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 2.500,00 R$ 12.500,00 

05 
Pneu 14.9/28 - 06 lonas 

- Traseiro 
UNIDADE 05 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 2.700,00 R$ 13.500,00 

06 Pneu 17,5x25 - 16 lonas UNIDADE 15 
PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 4.298,00 R$ 64.470,00 

07 
Pneu 18.4/34 - 10 lonas 

- Traseiro  
UNIDADE 05 

PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 4.599,00 R$ 22.995,00 

08 
Pneu 19.5x24 - 12 lonas 

- Traseiro 
UNIDADE 05 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 3.800,00 R$ 19.000,00 

09 
Pneu 7.50/16 - 08 Lonas 

- Dianteiro 
UNIDADE 04 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 755,00 R$ 3.020,00 

10 
Pneu 9.00x16 - 10 lonas 

- Dianteiro 
UNIDADE 06 FRACASSADO 

11 

Pneu Radial 10.00/20 - 

Borrachudo traseiro 

(para utilização com 

câmara) 

UNIDADE 18 
PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 2.098,00 R$ 37.764,00 



 

12 

Pneu Radial 10.00/20 - 

Liso dianteiro (para 

utilização com câmara) 

UNIDADE 12 
PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 1.698,00 R$ 20.376,00 

13 
Pneu Radial 175/65 R14 

- 82 T 
UNIDADE 14 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 324,00 R$ 4.536,00 

14 
Pneu Radial 175/70 R13 

- 82T 
UNIDADE 30 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 303,00 R$ 9.090,00 

15 
Pneu Radial 175/70 R14 

– 88H 
UNIDADE 30 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 580,00 R$ 17.400,00 

16 
Pneu Radial 185 R14 - 

102/100  
UNIDADE 08 FRACASSADO 

17 
Pneu Radial 185/65 R14 

- 86 T 
UNIDADE 33 FRACASSADO 

18 
Pneu Radial 185/65 R15 

- 88 H 
UNIDADE 08 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 370,00 R$ 2.960,00 

19 
Pneu Radial 185/70 R14 

- 88 T 
UNIDADE 21 FRACASSADO 

20 
Pneu Radial 195/55 R 15 

85H 
UNIDADE 09 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 400,00 R$ 3.600,00 

21 
Pneu Radial 205/60 R15 

- 91 H 
UNIDADE 23 FRACASSADO 

22 
Pneu Radial 205/70 R 15 

- 106/104 
UNIDADE 15 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 604,00  R$ 9.060,00 

23 
Pneu Radial 205/75 R16 

- 110/108 
UNIDADE 12 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 650,00 R$ 7.800,00 

24 
Pneu Radial 215/75 R 

17,5 - 126/124 
UNIDADE 53 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 680,00 R$ 36.040,00 

25 
Pneu Radial 225/70 

R15C 106/104R 
UNIDADE 38 FRACASSADO 

26 
Pneu Radial 225/75 

R16C -118/116 C 
UNIDADE 45 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 820,00 R$ 36.900,00 

27 
Pneu Radial 235/75 R 15 

-109 S 
UNIDADE 09 FRACASSADO 

28 
Pneu Radial 235/75 R16 

C 
UNIDADE 36 DESERTO 

29 
Pneu Radial 235/75 

R17.5 C 
UNIDADE 30 FRACASSADO 

30 
Pneu Radial 235/75 

R17.5  
UNIDADE 15 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 1.100,00 R$ 16.500,00 

31 
Pneu Radial 275/80 

R22.5 - Liso dianteiro 
UNIDADE 30 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 
R$ 1.700,00 R$ 51.000,00 



 

(para utilização sem 

câmara) 

 

32 

Pneu Radial 275/80 

R22.5 -Borrachudo 

traseiro (para utilização 

sem câmara) 

UNIDADE 45 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 1.765,00 R$ 79.425,00 

33 
Pneu Radial 295/80 

R22.5 
UNIDADE 15 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 1.680,00 R$ 25.200,00 

34 

Pneu Radial 295/80 

R22.5 - Borrachudo 

traseiro (para utilização 

sem câmara) 

UNIDADE 09 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 1.950,00 R$ 17.550,00 

35 

Pneu Radial 295/80 

R22.5 - Liso dianteiro 

(para utilização sem 

câmara) 

UNIDADE 09 

ZEUS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ: 34.840.358/0001-44 

 

R$ 1.680,00 R$ 15.120,00 

 

 

COTA RESERVADA (EXCLUSIVO ME/EPP): 

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

36 
Pneu 12.5/80 x 18 - 12 

Lonas - Dianteiro 
UNIDADE 05 

PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 2.098,00 R$ 10.490,00 

37 
Pneu 12/16.5 - 10 lonas 

- Dianteiro 
UNIDADE 05 FRACASSADO 

38 
Pneu 14.00x24 - 12 

lonas - Traseiro  
UNIDADE 13 

PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 3.398,00 R$ 44.174,00 

39 
Pneu 14.9 - 24 - 06 lonas 

- Dianteiro 
UNIDADE 05 FRACASSADO 

40 
Pneu 14.9/28 - 06 lonas 

- Traseiro 
UNIDADE 05 FRACASSADO 

41 Pneu 17,5x25 - 16 lonas UNIDADE 15 
PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 4.298,00 R$ 64.470,00 

42 
Pneu 18.4/34 - 10 lonas 

- Traseiro  
UNIDADE 05 

PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 4.599,00 R$ 22.995,00 

43 
Pneu 19.5x24 - 12 lonas 

- Traseiro 
UNIDADE 05 

PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 4.198,00 R$ 20.990,00 

44 
Pneu 7.50/16 - 08 Lonas 

- Dianteiro 
UNIDADE 04 FRACASSADO 

45 
Pneu 9.00x16 - 10 lonas 

- Dianteiro 
UNIDADE 06 DESERTO 

46 

Pneu Radial 10.00/20 - 

Borrachudo traseiro 

(para utilização com 

câmara) 

UNIDADE 18 
PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 2.098,00 R$ 37.764,00 

47 

Pneu Radial 10.00/20 - 

Liso dianteiro (para 

utilização com câmara) 

UNIDADE 12 
PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 1.698,00 R$ 20.376,00 

48 
Pneu Radial 175/65 R14 

- 82 T 
UNIDADE 14 FRACASSADO 



 

49 
Pneu Radial 175/70 R13 

- 82T 
UNIDADE 30 FRACASSADO 

50 
Pneu Radial 175/70 R14 

– 88H 
UNIDADE 30 

PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 

CNPJ: 20.363.508/0001-61 
R$ 747,00 R$ 22.410,00 

51 
Pneu Radial 185 R14 - 

102/100  
UNIDADE 08 FRACASSADO 

52 
Pneu Radial 185/65 R14 

- 86 T 
UNIDADE 33 FRACASSADO 

53 
Pneu Radial 185/65 R15 

- 88 H 
UNIDADE 08 

PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 

CNPJ: 20.363.508/0001-61 
R$ 404,00 R$ 3.232,00 

54 
Pneu Radial 185/70 R14 

- 88 T 
UNIDADE 21 FRACASSADO 

55 
Pneu Radial 195/55 R 15 

85H 
UNIDADE 09 

PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 

CNPJ: 20.363.508/0001-61 
R$ 419,00 R$ 3.771,00 

56 
Pneu Radial 205/60 R15 

- 91 H 
UNIDADE 23 FRACASSADO 

57 
Pneu Radial 205/70 R 15 

- 106/104 
UNIDADE 15 FRACASSADO 

58 
Pneu Radial 205/75 R16 

- 110/108 
UNIDADE 12 FRACASSADO 

59 
Pneu Radial 215/75 R 

17,5 - 126/124 
UNIDADE 53 

PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 848,00 R$ 44.944,00 

60 
Pneu Radial 225/70 

R15C 106/104R 
UNIDADE 38 FRACASSADO 

61 
Pneu Radial 225/75 

R16C -118/116 C 
UNIDADE 45 

PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 

CNPJ: 20.363.508/0001-61 
R$ 834,00 R$ 37.530,00 

62 
Pneu Radial 235/75 R 15 

-109 S 
UNIDADE 09 FRACASSADO 

63 
Pneu Radial 235/75 R16 

C 
UNIDADE 36 DESERTO 

64 
Pneu Radial 235/75 

R17.5 C 
UNIDADE 30 FRACASSADO 

65 
Pneu Radial 235/75 

R17.5  
UNIDADE 15 FRACASSADO 

66 

Pneu Radial 275/80 

R22.5 - Liso dianteiro 

(para utilização sem 

câmara) 

UNIDADE 30 
PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 1.798,00 R$ 53.940,00 

67 

Pneu Radial 275/80 

R22.5 -Borrachudo 

traseiro (para utilização 

sem câmara) 

UNIDADE 45 
PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 2.198,00 R$ 98.910,00 

68 
Pneu Radial 295/80 

R22.5 
UNIDADE 15 

PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 1.948,00 R$ 29.220,00 

69 

Pneu Radial 295/80 

R22.5 - Borrachudo 

traseiro (para utilização 

sem câmara) 

UNIDADE 09 
PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 2.148,00 R$ 19.332,00 

70 
Pneu Radial 295/80 

R22.5 - Liso dianteiro 
UNIDADE 09 

PNEU BOM LTDA. – EPP 

CNPJ: 21.609.270/0001-74 
R$ 1.948,00 R$ 17.532,00 



 

(para utilização sem 

câmara) 

 

 

Autorizo a lavratura das respectivas atas. 

 

 Publique-se. 

 

 

REGINA HELENA JANIZELO MORAES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 


